类别号标记：A

慈溪市交通运输局文件

慈交建〔2021〕7号                 签发人：徐德忠
[image: wps_clip_image-23192]对市十七届人大五次会议第270号建议的答复
[bookmark: _GoBack]
魏海明代表：
您提出的“关于增设农村公交车站候车亭（棚）的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，与财政局、交通集团商议相关措施，现答复如下：
一、我市公交行业基本情况。根据《慈溪市公共交通规划》，我市（杭州湾新区）按照“一个中心四个片区”规划建设三个层次的城乡公交网络，即城市公交网、骨干公交网和区域公交网，目前已开通公交线路109条，投入公交车辆871辆，已配套建设了公交候车亭785只。
二、公交候车亭建设和日常维护。公交候车亭的新建、改建项目每年列入市政府的民生实事工程，按照工作分工，市交通集团负责城区原三个街道、原329国道、中横线和余慈连接线上的公交候车亭的建设改造和日常维护，其它各镇（街道、园区）分别负责各自行政区域内的公交候车亭的建设改造和日常维护，新建改造道路按照“三同时”的原则由建设单位设计建造沿线公交候车亭和公交站点，宁波和慈溪二级财政给予一定的建设补助和运维补助。公交候车亭的建设、维护已列入市政府对各单位的年度考核。
三、下步计划。前期交通部门会同各镇（街道、园区）进行市场调查，综合考虑城镇规划、道路条件和群众出行需求等情况，计划2021年新建改造公交候车亭30只，此项目各单位正在有序推进中。
感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局
　　　　　　　　　　　　　　　　2021年6月21日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市财政局,慈溪交通集团,周巷镇人大主席团。
　　联 系 人：王宝军
　　联系电话：63009268

—1—

image1.png